

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.

SICOOB CREDIFOR

CNPJ: 41.931.445/0001-72

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

|                                                                          | 11/2025                 | 10/2025                 |
|--------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>ATIVO</b>                                                             | <b>1.137.608.662,71</b> | <b>1.158.782.473,51</b> |
| <b>DISPONIBILIDADES</b>                                                  | <b>7.615.795,78</b>     | <b>7.294.819,02</b>     |
| <b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>                                          |                         |                         |
| <b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>                            | <b>1.024.567.865,22</b> | <b>1.046.247.555,87</b> |
| Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas           | 384.149.798,38          | 380.145.716,98          |
| Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas               | 227.638.314,87          | 256.214.674,02          |
| Operações de Crédito                                                     | 460.963.050,88          | 458.165.751,70          |
| Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas                         | 8.606.726,65            | 8.589.395,31            |
| Outros Ativos Financeiros                                                | 5.343.209,38            | 5.492.175,42            |
| <b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE</b>            | <b>- 62.133.234,94</b>  | <b>- 62.360.157,56</b>  |
| <b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS</b>              | <b>50.141.093,50</b>    | <b>49.562.483,73</b>    |
| <b>RESULTADOS ABRANGENTES</b>                                            |                         |                         |
| Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas | 50.141.093,50           | 49.562.483,73           |
| <b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO</b>                     | <b>24.042.311,77</b>    | <b>23.957.681,19</b>    |
| <b>RESULTADO</b>                                                         |                         |                         |
| Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas           | 24.042.311,77           | 23.957.681,19           |
| <b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>                             | <b>424.684,29</b>       | <b>385.022,14</b>       |
| <b>OUTROS ATIVOS</b>                                                     | <b>13.704.710,00</b>    | <b>14.084.166,07</b>    |
| <b>IMOBILIZADO DE USO</b>                                                | <b>28.690.574,86</b>    | <b>28.799.665,46</b>    |
| <b>INTANGÍVEL E ÁGIO</b>                                                 | <b>200.000,00</b>       | <b>200.000,00</b>       |
| <b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>                                   | <b>- 11.778.372,71</b>  | <b>- 11.748.919,97</b>  |
| (-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso                    | - 11.581.061,08         | - 11.554.941,67         |
| (-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis                          | - 197.311,63            | - 193.978,30            |
| <b>TOTAL DO ATIVO</b>                                                    | <b>1.137.608.662,71</b> | <b>1.158.782.473,51</b> |
| <b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                                      | <b>1.137.608.662,71</b> | <b>1.158.782.473,51</b> |
| <b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>                                          |                         |                         |
| <b>PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>                           | <b>1.032.961.921,75</b> | <b>1.050.632.165,23</b> |
| <b>DEPÓSITOS</b>                                                         | <b>903.625.215,46</b>   | <b>923.935.723,08</b>   |
| Depósitos à Vista                                                        | 178.178.402,86          | 194.625.405,01          |
| Depósitos à Prazo                                                        | 725.446.812,00          | 729.310.317,47          |
| Outros Depósitos                                                         | 0,60                    | 0,60                    |
| <b>RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS</b>                          | <b>52.992.614,48</b>    | <b>52.902.853,74</b>    |
| Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares               | 52.992.614,48           | 52.902.853,74           |
| <b>RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS</b>                                         | <b>52.282.291,64</b>    | <b>53.293.802,62</b>    |
| Repasse Interfinanceiros                                                 | 52.282.291,64           | 53.293.802,62           |
| <b>OUTROS PASSIVOS</b>                                                   | <b>10.809.349,67</b>    | <b>9.157.272,02</b>     |
| Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados                        | 641.148,98              | 507.568,44              |
| Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas                                | 3.144.203,52            | 2.864.179,87            |
| Outras Obrigações                                                        | 7.023.997,17            | 5.785.523,71            |
| <b>PROVISÕES</b>                                                         | <b>13.252.450,50</b>    | <b>11.342.513,77</b>    |
| Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros               | 3.095.626,02            | 1.730.999,50            |
| Provisão para Pagamento a Efetuar                                        | 6.532.234,32            | 5.998.442,97            |
| Provisão para Contingências                                              | 3.624.590,16            | 3.613.071,30            |
| <b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                                                | <b>102.746.440,09</b>   | <b>102.509.255,32</b>   |
| <b>CAPITAL SOCIAL</b>                                                    | <b>30.797.627,06</b>    | <b>30.561.558,40</b>    |
| <b>RESERVAS DE SOBRAS</b>                                                | <b>62.755.957,06</b>    | <b>62.754.840,95</b>    |
| <b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>                                       | <b>9.192.855,97</b>     | <b>9.192.855,97</b>     |
| <b>CONTAS DE RESULTADO</b>                                               | <b>1.900.300,87</b>     | <b>5.641.052,96</b>     |
| <b>RECEITAS</b>                                                          | <b>120.873.128,46</b>   | <b>101.834.735,35</b>   |
| <b>DESPESAS</b>                                                          | <b>- 118.972.827,59</b> | <b>- 96.193.682,39</b>  |
| <b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                             | <b>1.137.608.662,71</b> | <b>1.158.782.473,51</b> |

Ruy Martins Ferreira junior  
Diretor Administrativo

Williane Fernanda Barroso  
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais